



ΠΡΟΤΥΠΑ ΝΕΑ

Ηλεκτρονικό Ενημερωτικό Δελτίο
Τα σημαντικότερα Νέα | Μάρτιος 2025

Πρότυπα
Εκπαιδευτήρια
Θεσσαλονίκης
Δημοτικό - Νηπιαγωγείο
Παιδικός Σταθμός



Βραβείο
Αειφόρου Σχολείου



→ → → Είσαι Απόφοιτος ;



Φρέσκα Νέα!!!

Μπείτε στο **facebook**, κάνετε  στη σελίδα μας και γίνετε μέλη της μεγάλης παρέας μας !!!

Δείτε τα video από τις εκδηλώσεις μας στο **YouTube** και τις δραστηριότητές μας στο **protypa.gr**.

Ενημερωθείτε καθημερινά για τις εκδηλώσεις, τις επιτυχίες, τις δράσεις μας !!!

Επισκεφθείτε τις σελίδες μας στο **instagram** και στο **linkedin**.

Μοιραστείτε μαζί μας τις σκέψεις σας !!!



Χρόνια πολλά Ελλάδα!



Τρίτη 25 Μαρτίου, διπλή γιορτή για τον ελληνισμό! Ο Ευαγγελισμός της Θεοτόκου και η Επανάσταση του 1821 γιορτάστηκαν και φέτος στο Σχολείο μας. Τα Πρότυπα Εκπαιδευτήρια Θεσσαλονίκης τίμησαν την επέτειο της Εθνικής Παλιγγενεσίας συμμετέχοντας στην καθιερωμένη μαθητική **παρέλαση** στο Πανόραμα. Οι μαθητές μας με σύμβολό τους την ελληνική σημαία, με καμάρια και πειθαρχία απέτισαν φόρο τιμής στους ήρωες της Ελληνικής Επανάστασης που πότισαν με το αίμα τους το δέντρο της λευτεριάς! Τα παιδιά μας με την παρουσία τους έδειξαν για ακόμα μια φορά πως κρατούν ζωντανή τη φλόγα της ιστορικής μνήμης. Θερμά συγχαρητήρια στους μαθητές και στους εκπαιδευτικούς μας!

→ → → για περισσότερα...

Εικόνες της Επανάστασης μέσα από κατασκευές - Δημοτικό

Τη **Δευτέρα 24 Μαρτίου** οι μαθητές του **Δημοτικού** με αφορμή την εθνική επέτειο της **25ης Μαρτίου** δημιούργησαν όμορφες και πρωτότυπες κατασκευές για να τιμήσουν με τον δικό τους μοναδικό τρόπο τούς ήρωες της Επανάστασης. Με μεγάλη επιμέλεια τα παιδιά κατασκεύασαν το γιλέκο από τη στολή του τσολιά, δημιούργησαν τον δικό τους πάπυρο με στίχους από τον «Θούριο» του Ρήγα Φερραίου, ζωγράρισαν την παραδοσιακή φορεσιά της Αμαλίας και φιλοτέχνησαν εικόνες με τον Ευαγγελισμό της Θεοτόκου.

→ → → για περισσότερα...





«Ελευθερία ή Θάνατος» - Στ' τάξη



Με συγκίνηση και σεβασμό οι μαθητές μας της **Στ' τάξης** ζωντάνεψαν τις σημαντικές στιγμές και τα ιστορικά γεγονότα της Ελληνικής Επανάστασης τη **Δευτέρα 24 Μαρτίου**. Στη θεατρική παράσταση που παρουσίασαν σε όλα τα παιδιά του Δημοτικού μας τίμησαν τους ήρωες του 1821 και χειροκροτήθηκαν από τους μαθητές και τους δασκάλους τους. Με τις εξαιρετικές ερμηνείες τους και τη ζωντανή τους αφήγηση μετέδωσαν στο μαθητικό κοινό τα ιδανικά των Ελλήνων και τον ακούραστο αγώνα τους για ελευθερία. Συγχαρητήρια σε όλα τα παιδιά μας και τους εκπαιδευτικούς που εργάστηκαν με αγάπη και μεράκι.

→ → → για περισσότερα...

Ζήτω η Ελλάδα! Ζήτω η 25η Μαρτίου! - Νηπιαγωγείο

Η **Δευτέρα 24 Μαρτίου** ήταν μία ημέρα εθνικής υπερηφάνειας στο Νηπιαγωγείο μας. Το πρωί οι μαθητές μας κατέθεσαν στεφάνι στο ηρώο του Πανοράματος και στη συνέχεια επέστρεψαν στο Σχολείο για να απαγγείλουν τα ποιήματά τους για την εθνική επέτειο. Έπειτα, οι μικροί μαθητές μας ντυμένοι στα γαλανόλευκα και κρατώντας ελληνικές σημαίες συγκεντρώθηκαν στο γήπεδο μπάσκετ του Σχολείου μας και παρέλασαν με καμάρι τιμώντας τους ήρωες της επανάστασης. Χρόνια πολλά Ελλάδα!

→ → → για περισσότερα...



Την 25η Μαρτίου γιόρτασαν τα μικρά μας - Παιδικός Σταθμός «Πρότυπα 2-4»

Μέσα από διάφορες δράσεις που τόνωσαν το εθνικό φρόνημα των μικρών μας μαθητών και τους εισήγαγαν στην ιστορία της Επανάστασης του 1821 τιμήσαμε την εθνική επέτειο της 25ης Μαρτίου στον **Παιδικό μας Σταθμό «Πρότυπα 2-4»**.

→ → → για περισσότερα...

Ο Καραγκιόζης και το 1821 - Α' τάξη

Στο παρελθόν ταξίδεψαν οι μαθητές μας της **Α' τάξης** κατά τη διάρκεια της επίσκεψης που πραγματοποίησαν στο Πολεμικό Μουσείο την **Τέταρτη 12 Μαρτίου**, στο πλαίσιο του εορτασμού της 25ης Μαρτίου, μέσα από την παράσταση του θεάτρου σκιών «Η Χρονομηχανή του Καραγκιόζη». Τα παιδιά μας με το πάτημα ενός κουμπιού μεταφέρθηκαν στον χρόνο, λίγο πριν την έναρξη της ελληνικής επανάστασης, και παρέα με τον Καραγκιόζη, τον Χατζηαβάτη και τους άλλους πρωταγωνιστές ανέλαβαν μια συναρπαστική αποστολή που θα άλλαζε την ιστορία, όπως τη γνωρίζουμε σήμερα.

→ → → για περισσότερα...





Είμαστε ξανά πρωταθλητές! – Ακαδημία Σκάκι

Πρωταθλητές για 3η συνεχόμενη χρονιά είναι οι μαθητές της **Ακαδημίας Σκάκι** του Σχολείου μας στο **Ομαδικό Σχολικό Πρωτάθλημα Δημοτικών Θεσσαλονίκης – Χαλκιδικής!** Το **Σάββατο 15 Μαρτίου** τα παιδιά μας έδωσαν τον καλύτερό τους εαυτό και για ακόμα μια φορά οι ομάδες μας με συνεχείς νίκες βρέθηκαν στην κορυφή ανάμεσα σε 56 ομάδες στη διοργάνωση που πραγματοποιήθηκε. Ο μεγάλος τελικός ήταν... «οικογενειακή υπόθεση», καθώς η 1η θέση κρίθηκε σε μια «μάχη» μεταξύ του 1ου Δημοτικού και του 2ου Δημοτικού των Προτύπων Εκπαιδευτηρίων, του οποίου η ομάδα αναδείχθηκε πρωταθλήτρια.

→ → → [για περισσότερα...](#)



Σπουδαίες διακρίσεις και στο Ατομικό Πρωτάθλημα Σκάκι – Ακαδημία Σκάκι

Δυναμικό «παρών» έδωσαν οι μαθητές της **Ακαδημίας Σκάκι** του Σχολείου μας στο **Ατομικό Πρωτάθλημα Σκάκι Μαθητών-Μαθητριών των νομών Θεσσαλονίκης και Χαλκιδικής** το **Σαββατοκύριακο 22-23 Μαρτίου** όπου συμμετείχαν 644 παίκτες από όλες τις σχολικές βαθμίδες. Τα παιδιά μας αγωνίστηκαν με στρατηγική σκέψη σημειώνοντας σπουδαία αποτελέσματα και διακρίσεις στις υψηλές θέσεις. Μεγάλος πρωταθλητής στην κατηγορία των Νηπίων αναδείχθηκε ο μαθητής μας **Δημήτρης Δ.**, ενώ ο μαθητής μας **Μάριος Δ.** ανέβηκε στο βάθρο των νικητών κατακτώντας τη 2η θέση στην κατηγορία της Ε' τάξης.

→ → → [για περισσότερα...](#)



Συγχαρητήρια στους ProBot μας!

Τμήμα Πληροφορικής, Πολυμέσων και Ρομποτικής

Πολλά συγχαρητήρια στους **ProBot** μας! Η ομάδα ρομποτικής του Σχολείου μας ProBot κατέκτησε την **3η θέση** στην κατηγορία **“Engineering Excellence”** του **Robot Game**, στον **πανελλήνιο τελικό First Lego League** που πραγματοποιήθηκε το **Σάββατο 8** και την **Κυριακή 9 Μαρτίου**. Οι μαθητές μας με 405 βαθμούς ανέβηκαν για πρώτη φορά στη δεκάδα των καλύτερων ελληνικών ομάδων κατακτώντας τη **10η θέση!** Συγχαρητήρια σε όλους τους συμμετέχοντες, τους προπονητές και τους γονείς που στάθηκαν δίπλα στους μαθητές μας σε αυτό το μοναδικό ταξίδι!

→ → → [για περισσότερα...](#)



Μια γιορτή για την αειφορία – Παιδικός Σταθμός «Πρότυπα 2-4» και Νηπιαγωγείο

Με μεγάλη επιτυχία, χαμόγελα και ενθουσιασμό πραγματοποιήθηκε την **Κυριακή 30 Μαρτίου** η εκδήλωση **«Πρότυπα Αειφορίας... Μικροί ενεργοί πολίτες του αύριο!»** του **Παιδικού Σταθμού «Πρότυπα 2-4»** και του **Νηπιαγωγείου** μας στο Φουαγιέ (Μ2) του Μεγάρου Μουσικής Θεσσαλονίκης. Μια ξεχωριστή ημέρα «πλημμυρισμένη» με χρώματα, δημιουργικότητα και φαντασία έζησαν γονείς και παιδιά συμμετέχοντας σε μια σειρά καλλιτεχνικών δράσεων, βιωματικών εργαστηρίων και διαδραστικών παιχνιδιών.

→ → → [για περισσότερα...](#)





Ευχαριστήριο για τη συμμετοχή στην εθελοντική αιμοδοσία



Η συμμετοχή και η στήριξή σας για 12η συνεχή χρονιά στην **εθελοντική αιμοδοσία** του Σχολείου μας την **Κυριακή 16 Μαρτίου** υπήρξε και φέτος συγκινητική. Σκοπός της αιμοδοσίας είναι η ενίσχυση της Τράπεζας αίματος των Προτύπων Εκπαιδευτηρίων Θεσσαλονίκης που όλα αυτά τα χρόνια έχει σταθεί πολύτιμος αρωγός στην ανθρώπινη ανάγκη. Σας ευχαριστούμε θερμά όλους -γονείς, εργαζόμενους, απόφοιτους και φίλους των Εκπαιδευτηρίων μας- για την ανιδιοτελή προσφορά αγάπης στους συνανθρώπους μας που χρειάζονται ό,τι πιο πολύτιμο για τη ζωή.

→ → → **για περισσότερα...**

Γιορτάσαμε τα κούλουμα – Νηπιαγωγείο και Παιδικός Σταθμός «Πρότυπα 2-4»

Οι μαθητές μας του **Παιδικού Σταθμού «Πρότυπα 2-4»** και του **Νηπιαγωγείου** γιόρτασαν όλοι μαζί τα **κούλουμα** στο Σχολείο μας. Τα παιδιά μας με κέφι και χαρά διασκέδασαν με παραδοσιακά παιχνίδια και αποχαιρέτησαν την αποκριάτικη περίοδο. Το τραπέζι στήθηκε με πεντανόστιμα σαρακοστιανά εδέσματα και μικροί και μεγάλοι απολαύσαμε φασολάδα, ταραμά και λαγάνια. Ήρθε η ώρα που οι μαθητές μας με ενθουσιασμό βγήκαν στην καταπράσινη αυλή όπου χόρεψαν, έπλεξαν το γαϊτανάκι και περίμεναν με ανυπομονησία να πετάξουν τον χαρταετό των Προτύπων Εκπαιδευτηρίων.

→ → → **για περισσότερα...**



Οι χαρταετοί μας «πέταξαν» ψηλά Α' τάξη

Πολύχρωμους χαρταετούς, μικρούς, μεγάλους, γεμάτους φαντασία κατασκεύασαν οι μαθητές μας της **Α' τάξης** ενόψει του εορτασμού της Καθαράς Δευτέρας. Με χρώματα, σχέδια και χαμόγελα προετοιμαστήκαμε για να καλωσορίσουμε τη Σαρακοστή.

→ → → **για περισσότερα...**

Ξεκίνησαν οι Συναντήσεις Γονέων «Μεγαλώνοντας μαζί με τα παιδιά μας»

Με μεγάλη επιτυχία και την προσέλευση πολλών γονέων και κηδεμόνων πραγματοποιήθηκε την **Τετάρτη 5 Μαρτίου** η έναρξη των **Απογευματινών συναντήσεων «Μεγαλώνοντας μαζί με τα παιδιά μας»** που διοργανώνουν τα Πρότυπα Εκπαιδευτήρια Θεσσαλονίκης για 20η χρονιά.

Την πρώτη εισήγηση του φετινού κύκλου έκανε, ως είθισται, η σχολική ψυχολόγος των Προτύπων Εκπαιδευτηρίων, κ. Πόπη Λάμπα, με θέμα «Αν έχω εσένα μπορώ ...». Στη διαδραστική ομιλία της με το κοινό έδωσε απαντήσεις σε φλέγοντα ερωτήματα όπως: Ποιοι παράγοντες επηρεάζουν την επικοινωνία στο ζευγάρι; Πάνω σε ποιους πυλώνες στηρίζεται η ποιότητα των σχέσεων μέσα στο ζευγάρι και κατ' επέκταση στην υπόλοιπη οικογένεια;

→ → → **για περισσότερα...**





Φτιάξαμε μια ταινία για τα πιο διαχρονικά παιχνίδια

Προνήπια

Από **Δευτέρα 17** έως και τη **Δευτέρα 31 Μαρτίου** με μεγάλο ενθουσιασμό τα **προνηπιάκια** μας, στο πλαίσιο του προγράμματος eTwinning, δημιούργησαν μια ταινία μικρού μήκους με θέμα τα παραδοσιακά παιχνίδια που εδώ και γενιές μεταφέρονται από τους μεγαλύτερους στους μικρότερους ως κληρονομιά. «Περνά, περνά η μέλισσα», «κουτσό», «σχοινάκι» είναι κάποια από αυτά. Οι μαθητές μας ολοκλήρωσαν το φιλμ με σκοπό να αναδείξουν την αξία αυτών των παιχνιδιών αλλά και να ενθαρρύνουν τους συνομήλικούς τους να τα γνωρίσουν.

→ → → για περισσότερα...



Στους «θησαυρούς» της Βεργίνας - Δ' τάξη



Για τη Μακεδονία και την ιστορία της που είναι γεμάτη με μύθους και αμύθητους θησαυρούς «κρυμμένους» στα άδυτα της γης έμαθαν οι μαθητές μας της **Δ' τάξης** κατά την επίσκεψή τους **στον αρχαιολογικό χώρο της Βεργίνας** την **Παρασκευή 28 Μαρτίου**. Η επίσκεψη πραγματοποιήθηκε στο πλαίσιο του μαθήματος της Ιστορίας και της ενότητας «Η Μακεδονία, μια νέα ελληνική δύναμη» διαθεματικά με το Εργαστήριο Δεξιοτήτων της ενότητας «Υπέδαφος». Τα παιδιά με μεγάλο ενθουσιασμό κι έκδηλο ενδιαφέρον ξεναγήθηκαν στους βασιλικούς τάφους και περιηγήθηκαν στο μουσείο.

→ → → για περισσότερα...

Ημερήσια εκδρομή στη λίμνη Κερκίνη Ακαδημία Τένις και τμήμα Εικαστικής Αγωγής

Τα τμήματα **Τένις** και **Εικαστικών** του Σχολείου μας σε συνεργασία με την "Adventure Experience" πραγματοποίησαν μία ημερήσια εξόρμηση στη λίμνη Κερκίνη την **Κυριακή 23 Μαρτίου**. Γονείς και παιδιά συμμετείχαν σε ένα πρόγραμμα γεμάτο δραστηριότητες. Αρχικά, θαύμασαν το μαγευτικό τοπίο της λίμνης κι έκαναν βαρκάδα στα ήρεμα νερά της. Παρατήρησαν τον υδροβιότοπο και ενημερώθηκαν από ειδικό για τα είδη ζώων που κατοικούν σε αυτόν. Στη συνέχεια, δοκίμασαν τις επιδόσεις τους στην τοξοβολία και απολαύσαν την παράκτια βόλτα ιππεύοντας.

→ → → για περισσότερα...



Αναζητώντας τον χαμένο θησαυρό...

Ε' και Στ' τάξη Γαλλικά



Την **Πέμπτη 6 Μαρτίου** οι μαθητές και οι μαθήτριες της **Ε' και Στ' τάξης** των τμημάτων της **γαλλικής γλώσσας** συμμετείχαν στη δράση «**La chasse au trésor**» (το κυνήγι του θησαυρού). Με μεγάλο ενθουσιασμό και έχοντας σύμμαχο τον ωραίο ανοιξιάτικο καιρό τα παιδιά μας μέσα στον καταπράσινο κήπο του Σχολείου μας κατάφεραν να βρουν τον θησαυρό χρησιμοποιώντας γαλλικές λέξεις και εκφράσεις. Φυσικά, όλοι ήταν νικητές, αφού κέρδισαν σαν ομάδα το έπαθλό τους!

→ → → για περισσότερα...



«Ανακύκλωση τώρα» – Προνήπια

«Ανακύκλωση τώρα!», είπαν με μια φωνή τα **προνηπιάκια** μας και από τη **Δευτέρα 3** έως την **Παρασκευή 7 Μαρτίου** πλήθος δράσεων γέμισε το πρόγραμμά τους. Αρχικά, απόλαυσαν το παραμύθι «της κυρίας Χάρτινης», άκουσαν τις περιπέτειές της και έμαθαν πως η ανακύκλωση είναι τρόπος ζωής. Στη συνέχεια, ομαδοποίησαν σύμφωνα με το υλικό κατασκευής τους τις άδειες συσκευασίες προϊόντων που έφεραν από το σπίτι τους και τις τακτοποίησαν στο μικρό «μαγαζάκι» της τάξης. Έπειτα κατασκεύασαν κάδους ανακύκλωσης και έριξαν τα δικά τους οργανικά απόβλητα στις μονάδες κομποστοποίησης του Σχολείου μας συμβάλλοντας στην παραγωγή κομπόστ.

→ → → για περισσότερα...



«Η φύση μας καλεί... σε δράση» – Νήπια



Η «φύση μας καλεί... σε δράση» και τα **νηπιάκια** μας ανέπτυξαν περιβαλλοντική συνείδηση συμμετέχοντας ενεργά σε ένα σύνολο ποικίλων δραστηριοτήτων για την προστασία του πλανήτη από τη **Δευτέρα 4** έως την **Παρασκευή 14 Μαρτίου**. Κατά τη διάρκεια της θεματικής ενότητας απόλαυσαν μια κουκλοθεατρική παράσταση και έχοντας συντροφιά τους πρωταγωνιστές της, «Λάλο Παπαγάλο» και «Ρένο Σκατζοχοιρένιο», δημιούργησαν ένα διάγραμμα στο οποίο κατέγραψαν τις γνώσεις τους αλλά και τις απορίες τους για τους κινδύνους που απειλούν τα δάση. Έπειτα, πραγματοποίησαν ένα πείραμα και κατέληξαν στο συμπέρασμα πως τα δάση στέκονται σαν ασπίδα και προστατεύουν τα σπίτια μας από τους δυνατούς ανέμους.

→ → → για περισσότερα...

Εκπαιδευτική διαδραστική... Οδύσσεια! – Στ' τάξη

Την **Τέταρτη 26 Φεβρουαρίου**, την **Τρίτη 18**, την **Πέμπτη 20** και την **Παρασκευή 21 Μαρτίου** οι μαθητές μας της **Στ' τάξης** επισκέφτηκαν το Κέντρο Διάδοσης Επιστημών και Μουσείο Τεχνολογίας ΝΟΗΣΙΣ κι έγιναν μικροί επιστήμονες για μια ημέρα συμμετέχοντας στο εκπαιδευτικό διαδραστικό πρόγραμμα «Οδύσσεια του Περιβάλλοντος». Στη διάρκειά του τα παιδιά μας έκαναν ένα συναρπαστικό «ταξίδι» σε πέντε ευρωπαϊκές χώρες ανακαλύπτοντας μέσω πειραμάτων τον τρόπο με τον οποίο αξιοποιούνται οι φυσικοί πόροι. Έμαθαν ποια είναι η σημασία της ανακύκλωσης και των ανανεώσιμων πηγών ενέργειας και στη συνέχεια εργάστηκαν ομαδικά και ολοκλήρωσαν τη δική τους «Οδύσσεια» εκτελώντας πειράματα.

→ → → για περισσότερα...



Για έναν καλύτερο πλανήτη – Παιδικός Σταθμός «Πρότυπα 2-4»



Τα **Προ-Προνήπια** μας του Παιδικού Σταθμού «Πρότυπα 2-4» έγιναν «**Πράκτορες του πλανήτη**» και στο πλαίσιο της θεματικής ενότητας «Πρότυπα Αειφορίας... Μικροί πολίτες του αύριο!» επισκέφθηκαν τον «Λυρικό Μικρό Πλανήτη» την **Τρίτη 11 Μαρτίου**. Εκεί, συμμετέχοντας σε διαδραστικές δραστηριότητες και βιωματικά παιχνίδια έκαναν «τα πρώτα τους βήματα» ως υπεύθυνοι πολίτες του μέλλοντος. Με χαρά και ενθουσιασμό έμαθαν για τη σημασία της προστασίας του περιβάλλοντος, την ανακύκλωση και τη βιώσιμη ανάπτυξη. Στόχος μας είναι τα παιδιά μας, καλλιεργώντας την αγάπη τους για τη φύση, να αντιληφθούν από την πολύ μικρή ηλικία πως όλοι μαζί και ο καθένας ξεχωριστά μπορούμε να κάνουμε τον κόσμο καλύτερο.

→ → → για περισσότερα...



Πάσχα γεμάτο αγάπη – Ε' τάξη

Στο πλαίσιο του προγράμματος «Εγώ και εσύ και όλοι μαζί», υποδεχθήκαμε για ακόμα μια φορά στο Σχολείο μας το **2ο Ειδικό Δημοτικό Σχολείο Θεσσαλονίκης** την **Παρασκευή 28 Μαρτίου** και οι μαθητές μας της **Ε' τάξης** συμμετείχαν με μεγάλη χαρά στη δράση «εικαστικά-ομαδική χειροτεχνία». Σε αυτή τη συνάντηση τα παιδιά άφησαν τη φαντασία τους ελεύθερη και συνεργάστηκαν όλα μαζί για να δημιουργήσουν τις πιο ξεχωριστές πασχαλινές κάρτες. Οι μαθητές μοιράστηκαν στιγμές δημιουργίας και έζησαν μια εμπειρία που θα τους μείνει αξέχαστη. Σκοπός του προγράμματος είναι η καλλιέργεια του σεβασμού, της ενσυναίσθησης και της αποδοχής της διαφορετικότητας.

→ → → για περισσότερα...



Πώς είναι η «ζωή του κ. Δεντρούλη» – Β' τάξη



Όταν ο ήλιος ανατέλλει... η φωτοσύνθεση ξεκινά! Την **Πέμπτη 6 Μαρτίου** οι μαθητές μας της **Β' τάξης**, στο πλαίσιο του Εργαστηρίου Δεξιοτήτων «Φυσιολάτρες σε δράση» και διαθεματικά με το μάθημα της Μελέτης Περιβάλλοντος, παρακολούθησαν την εκπαιδευτική τρισδιάστατη ταινία «Η ζωή του κυρίου Δεντρούλη». Συντροφιά με τη νέα τους παρέα, την Ντολότερ Πασχαλίτσα και τον Μάικ Πυγολαμπίδα, τα παιδιά μας «περιηγήθηκαν» στον μαγικό πράσινο κόσμο των δέντρων και εντυπωσιασμένα είδαν πανέμορφες εικόνες από τα φύλλα τους.

→ → → για περισσότερα...

«... Είναι φως φανάρι» – Παιδικός Σταθμός «Πρότυπα 2-4»

Κόκκινο-πράσινο, σταμάτα-ξεκίνα και... φύγαμε για μια ξεχωριστή εμπειρία! Την **Πέμπτη 27 Μαρτίου**, στο πλαίσιο της θεματικής ενότητας «Γνωρίζω τα Μέσα Μαζικής Μεταφοράς», οι μαθητές μας του **Παιδικού Σταθμού «Πρότυπα 2-4»** παρακολούθησαν τη διαδραστική εκπαιδευτική παράσταση «Στην οδό Συνεργασίας... είναι φως φανάρι». Με μουσική και χορό ο Σταμάτης, η Γρηγορία και η Πορτοκαλιά μοιράστηκαν μαζί με τα παιδιά μας την καθημερινότητα που συναντούν στους δρόμους της πόλης. Τα μικρά μας άκουσαν για τη σωστή χρήση της διάβασης των πεζών, έμαθαν για τη σημασία των φωτεινών σηματοδοτών και αναγνώρισαν πινακίδες κυκλοφορίας.

→ → → για περισσότερα...



Μιλούμαστε στα μουσικά μονοπάτια

Παιδικός Σταθμός «Πρότυπα 2-4»



Μια συναρπαστική εμπειρία γεμάτη ρυθμό και... πειραματισμό έζησαν τα μικρά μας του **Παιδικού Σταθμού «Πρότυπα 2-4»** την **Πέμπτη 13 Μαρτίου**. Στο πλαίσιο της θεματικής ενότητας «Νότες χαράς και μουσικής», οι μαθητές μας ταξίδεψαν μουσικά μαζί με τη δασκάλα του **Πρότυπου Ωδείου Θεσσαλονίκης**, Β. Χουζούρη. Ήρθαν σε επαφή με τις νότες, άκουσαν, ένιωσαν και απόλαυσαν την εξερεύνηση στον μουσικό κόσμο. Τα παιδιά μας αφού πειραματίστηκαν με μουσικά όργανα, χρησιμοποίησαν ανακυκλώσιμα υλικά, όπως χάρτινα ρολά, πήραν ρύζι και χρώματα και κατασκεύασαν τις δικές τους πρωτότυπες αυτοσχέδιες μαράκες.

→ → → για περισσότερα...



Ο τεχνολογικός κόσμος των ρομπότ – Προνήπια

Από τη **Δευτέρα 10** έως την **Παρασκευή 14 Μαρτίου** τα **προνήπια** μας εξερεύνησαν τον συναρπαστικό κόσμο των ρομπότ! Μέσα από πλούσιο εποπτικό υλικό έμαθαν για τη χρήση τους και για την εφαρμογή των μηχανών σε πολλούς τομείς της καθημερινότητάς μας, καθώς και για τις αρνητικές επιπτώσεις τους στη ζωή μας. Αξιοποιώντας τις γνώσεις που απέκτησαν, πειραματίστηκαν με τα προγράμματα τεχνητής νοημοσύνης chatbots και ζωγράρισαν τα δικά τους μοναδικά ρομπότ. Έπειτα, μιμήθηκαν τις κινήσεις και τους ήχους μηχανών και ήρθαν σε επαφή με artbots, τα αυτοσχέδια μικρά εικαστικά ρομποτάκια.

→ → → για περισσότερα...



Σωστή διατροφή για να είμαστε γεροί – Νήπια



Την **Πέμπτη 6** και την **Παρασκευή 14 Μαρτίου** τα **νηπία** μας βίωσαν μια αξέχαστη περιπέτεια. Με συνοδοιπόρους την εμπνευσμένη θεατρική ομάδα «Μικρός Λυρικός Πλανήτης» οι μαθητές μας αφέθηκαν σε ένα «ταξίδι» γεμάτο φαντασία και παιχνίδι! Αγαπημένοι ήρωες με πολύχρωμα κοστούμια εμφανίστηκαν μπροστά τους και τους προσκάλεσαν σε ένα ζωντανό θεατρικό παιχνίδι για να ανακαλύψουν με διασκεδαστικό τρόπο τα πολύτιμα μυστικά μιας υγιεινής και ισορροπημένης διατροφής. Ήταν μια μοναδική εμπειρία που συνδύασε τη μάθηση με τη χαρά και την ψυχαγωγία, αφήνοντας γλυκές γεύσεις και πολύτιμες γνώσεις στους μικρούς μας εξερευνητές.

→ → → για περισσότερα...

Διαχειριζόμαστε σωστά τα συναισθήματά μας – Ε' τάξη

Στο πλαίσιο των Εργαστηρίων Δεξιοτήτων και της θεματικής ενότητας «Ψυχική και Συναισθηματική Υγεία-Πρόληψη», οι μαθητές μας της **Ε' τάξης** συμμετείχαν σε μια βιωματική δράση στο Σχολείο με στόχο την **κατανόηση και τη διαχείριση των συναισθημάτων**.

Αρχικά, κάθε παιδί κλήθηκε να κάνει μια τυχαία επιλογή από τις κάρτες των συναισθημάτων και στη συνέχεια μοιράστηκε ιστορίες και διηγήθηκε αναμνήσεις, περιγράφοντας πότε ένιωσε αυτό το συναίσθημα, τι το προκάλεσε και πώς αντέδρασε. Μέσα από τη συζήτηση τα παιδιά αντιλήφθηκαν ότι κάθε συναίσθημα, θετικό ή αρνητικό, είναι σημαντικό, αρκεί να το διαχειριζόμαστε σωστά. Έμαθαν με απλούς τρόπους, όπως βαθιά αναπνοή, τραγούδι, έκφραση μέσω τέχνης, συζήτηση με ένα αγαπημένο πρόσωπο, να αντιμετωπίζουν κάθε τι αρνητικό.

→ → → για περισσότερα...

